
714:Liquidazione prestazioni attività di soccorso di base rese dalle Cooperative sociali e

Associazioni di Volontariato convenzionate con la Azienda Sanitaria di Nuoro, anno 2011

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°714 del 28.06.2011

Il Direttore Generale
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 19/11 del 28 aprile 1998 recante
“Indicazioni per l’avvio del sistema di emergenza-urgenza in applicazione del
D.P.R. 23 marzo 1992” con cui si stabiliscono i criteri di organizzazione dei Servizi
118 nel territorio regionale;

VISTO il protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma della Sardegna e le Aziende
Sanitarie nn. 1,2,3 e 4 per la gestione dei servizi 118 nelle Province di Sassari e
Nuoro sottoscritto in data 18/05/1998;

FATTO PRESENTE che con provvedimento deliberativo adottato dal Direttore Generale n. 167 in
data 22 gennaio 2001 questa Azienda ha approvato la stipula delle convenzioni
con le Associazioni di volontariato della Provincia di Nuoro che hanno aderito, per
disciplinare le modalità operative connesse all’attività di soccorso sanitario;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 41/18 del 17/10/2007 con la quale si
approva lo schema di convenzione unico per la Regione Sardegna, per la
regolamentazione delle attività di soccorso di base da parte delle associazioni di
volontariato e dalle cooperative sociali;

VISTE le convenzioni stipulate e rinnovate per l’anno 2010 con le singole associazioni o
cooperative in possesso dei requisiti organizzativi richiesti;

PRESO ATTO della circolare della Direzione Generale prot. NP/20116903 del 22.04.2011 con la
quale di dispone, nelle more degli adempimenti contrattuali, di provvedere
comunque alla liquidazione delle prestazioni per l’anno in corso;

VERIFICATO l’importo relativo alle prestazioni effettivamente erogate, così come risulta dai
resoconti degli interventi di soccorso depositati presso il Distretto di Nuoro;

VISTO il D.L. 27.08.94, n. 512 convertito dalla legge 590/94
VISTO il D. Lgs. N. 229/1999
VISTA la L.R. n. 10 del 28 luglio 2006
VISTA la legittimità e regolarità resa;
VISTI la Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/05 del 31/03/2011 con la quale è stato

nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la legittimità e regolarità resa;
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi

ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario

OGGETTO: Liquidazione prestazioni attività di soccorso di base rese dalle Cooperative
sociali e Associazioni di Volontariato convenzionate con la Azienda
Sanitaria di Nuoro, fatture diverse anno 2011.



714:Liquidazione prestazioni attività di soccorso di base rese dalle Cooperative sociali e

Associazioni di Volontariato convenzionate con la Azienda Sanitaria di Nuoro, anno 2011

pag. 2 di 3

DELIBERA

a. Di liquidare alle Cooperative Sociali e Associazioni di Volontariato meglio evidenziate nel
prospetto allegato, che fa parte integrante della presente Deliberazione, la somma indicata a
fianco di ciascuna a titolo di rimborso delle spese relative agli interventi di soccorso di base
effettuati per il Servizio di Emergenza Sanitaria 118, per in importo complessivo di €.
107.698,63;

b. Di imputare la spesa di €.107.698,63 al conto 050.20.21.009 del Piano dei Conti del Bilancio
2011

c. Il Servizio Bilancio e Programmazione ed il Servizio Emergenza Urgenza 118 sono incaricati
dell’esecuzione del presente atto ciascuno per la parte di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Mario Giovanni Altana

Estensore della determina f.to Dott. Stefano Flamini



714:Liquidazione prestazioni attività di soccorso di base rese dalle Cooperative sociali e

Associazioni di Volontariato convenzionate con la Azienda Sanitaria di Nuoro, anno 2011

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 28.06.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Referente Unico Aziendale 118 R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


